

Onbeş günlük  
**DÖRÜM**  
TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 24 (136) ----- 1 Ocak 1975 -----

- BU SAYIDA:
1. Avrupa Komünist ve İşçi Partileri'nin Budapeşte toplantısı
  2. TKP MK Politik Büro üyesi A.Saydan'ın MSİP organı "Nepszabadsag" gazetesine verdiği demeç
  3. Anti-faşist, anti-emperyalist savaşta eylem birliği. Faşist saldırılar tepkiyle karşılanıyor
  4. Sıkıyönetim bir ay daha uzatıldı
  5. ATTF'in 7.Olağan Kurultayı

AVRUPA KOMÜNİST VE İŞÇİ PARTİLERİ'NİN BUDAPEŞTE TOPLANTISI

19-21 Aralık tarihlerinde Macaristan'ın başkentinde 28 Avrupa Komünist ve İşçi Partisi'nin Danışma Konferansının ikinci hazırlık toplantısı yapıldı. Dostluk, anlayış ve proletarya enternasyonalizmi ilkelerine bağlılık havası içinde geçen top-

lantıya TKP'den bir delegasyon katıldı.

1975 yılının ilk yarısında ADC'nin başkenti Berlin'de yapılması kararlaştırılan Avrupa Komünist ve İşçi Partileri'nin Danışma Toplantısının gündeminde, "Avrupa'da barış, güvenlik, işbirliği ve sosyal ilerleme için savaş" sorunları yer alacaktır. TKP delegasyonu başkanının Budapeşte toplantısında okuduğu rapor aşağıdadır:

Sevgili yoldaşlar,

Avrupa'da soğuk harbin gerilemesi, barış ve güvenliğin güçlenmesi süreci aralıksız devam ediyor. Barış ve güvenliğin güçlenmesi aynı zamanda Avrupa'da emekçi yığınların daha geniş ölçüde demokratik haklarına kavuşması için elverişli şartlar yaratıyor. Barışçı, demokratik akımlar kuvvetlendikçe, faşizan, militarist güçlerin etkenliği de geriliyor.

Avrupa'da bu sürecin gelişmesinde Sovyetler Birliğinin, öteki sosyalist ülkelerin barıştan, güvenliğin güçlenmesinden yana çabaları büyük ölçüde yardımcı oluyor. SBKP genel sekreteri Brejnev yoldaşın Birleşik Amerika Cumhurbaşkanı Ford'la, Fransa Cumhurbaşkanı Giscard d'Estaing'le yaptığı görüşmeler, bağladığı anlaşmalar, silâhlanma yarışını frenlemek, soğuk harbi daha da geriletmek bakımlarından elde edilen çok olumlu sonuçlar veriyor, barış ve güvenlik sürecinin gelişmesine yardım ediyor.

Bir yandan da kapitalizmin bunalımlarının derinleşmesi süreci sürüp gidiyor. Kapitalizmin bunalımlarının derinleşme hızının artması, kapitalist alemin 1929-1933 yılları arasında görülen bir çöküntüye doğru yönelmesi, Avrupa Komünist Partileri için çok dikkatli olmalarını gerektiren bir durum da yaratıyor. Geçmişin acı tecrübeleri ile biliyoruz ki, kapitalizmin bunalımları yıkıma yaklaştıkça, faşist yöntemlerle tekellerin açık



diktaturasını kurmak eğilimleri de baş gösterir.

Büyük sermaye ve emperyalist çevreler tarafından yönetilen küçük faşist grupların saldırılarının başgösterdiği ülkelerden biri de Türkiye'dir. Kamplarda saldırı eğitimleri gören bu faşist gruplar fabrikalarda işçi militanlarına, sendikacılara, üniversite ve fakültelerde devrimci gençlere saldırıyorlar. Öte yandan bu faşist grupların saldırılarına karşı, işçi sınıfı devrimci gençlik hareketini savunuyor. 14 sendika federasyonu 7 Aralık tarihinde yayınladıkları bir ortak bildiri ile bu tutumlarını açıkladılar. TKP Programı ile, Teğleri ile devrimci gençlik hareketini Maocuların, anarşistlerin bozgunculuğundan arıtmak için çaba harcıyor. Bu çabanın somut sonuçları, devrimci gençliğin "silâhlı saldırılara kıskırtma" için yapılan provokasyonlara düşmemesi ile beliriyor.

Faşist grupları geliştiren işbirlikçi çevreler bir yandan da parlamento seçimlerinin yenilenmesine yanaşmıyorlar. Anti-komünizmi halâ kullanmakta direnen bu en gerici çevreler, parlamento seçimlerinin yenilenmesiyle daha da büyük bir yenilgiye uğrayacaklarını görüyorlar.

Türkiye'de anti-komünizm bayraktarlarının, işbirlikçi çevrelerin bu gerilemesini sağlayan etkenlerden biri de Avrupa'da barış ve güvenliğin güçlenmesidir.

Avrupa'da barış ve güvenliğin güçlenmesinde komünist ve işçi partilerinin rolü büyüktür. Komünist ve işçi partilerinin eylem birliği ile hareket etmeleri, dayanışmaları, proletarya enternasyonalizmi, Marksist-Leninist partilerin yenilmez büyük gücüdür. Dayanışma toplantıları bu birliği güçlendiriyor. Düşman bu dayanışmayı, proletarya enternasyonalizmini yenmek için boşuna çaba harcamıyor. Maocuları boşuna bu araç için kullanmıyor.



Bu bakımdan Avrupa Komünist ve İşçi Partilerinin ADC'nin başkenti Berlin'de yapacakları konferans büyük bir önem taşımaktadır. Bu konferansın gecikmeden, gelecek yılın ilk altı ayında yapılması doğru olur.

Konferans belgelerinin hazırlanması için bir komisyonun kurulması da gereklidir. Bu komisyona her isteyen kardeş parti katılmalıdır.

Konferansta somut politik bir program kabul edilmelidir. Bu programda sosyalist ülkelerin, barışın korunmasında, insanlığa ilerleme ve emperyalizmi yenme olanaklarını sağlamada tarihsel rolleri belirtilmeli. Kapitalizmin bunalımlarının hızlandığı bugünkü aşamanın nitelikleri çizilmeli. Komünistlere, bugünkü aşamada bütün barışçı, demokratik, anti-emperyalist güçleri bir araya getirmenin yolları gösterilmelidir.

İkinci hazırlık toplantısının Budapeşte'de yapılmasını sağladıklarından ve gösterdikleri konukseverlikten ötürü Macar Sosyalist İşçi Partisi Merkez Komitesine candan teşekkürlerimizi sunarız.

TKP MK Politik Büro üyesi A.Saydan yoldaşın MSİP

organı "Nepszabadság" gazetesine verdiği

demecinin özeti

Soru: 1974 yılı Avrupa'nın güneyinde önemli değişimlerin yılıdır. Barış, güvenlik ve ulusal bağımsızlığın güçlendirilmesi bakımından partinizce en önemli yurt içi ödev hangisidir?

Cevap: Türkiye Komünist Partisi'nin çözmeye çalıştığı en önemli sorun, emperyalizme bağlı en gerici politik güçlerin,



yerli-yabancı büyük sermayenin, büyük toprak beylerinin zümresine çıkarlarını temsil edenleri daha da geriletmek, demokratik haklardan yana, bunların genişletilmesine taraftar anti-emperyalist bütün güçleri bu hedefe yöneltmektir.

İşçi sınıfı yalnız güncel hedefler için değil, sendikalaşma, sendikaları burjuva ajanlarından, sarı yöneticilerden temizlemek gibi politik hedefler için mücadele ediyor. Dürüst, her türlü baskıdan uzak referandum hakkının uygulanmasıyla sınıfsal nitelikte öz sendikalarında örgütlenmek istiyor.

Bugünlerde yurt ölçüsünde gelişen zincirleme grevlerin ana hedefi budur. Bu grevler hükümetin, açık-gizli polisin, provokatörlerin, sarı sendikacıların, gangster cetelerinin saldırılarına göğüs gererek çok zor, yer-yer kanlı şartlarda yürütülüyor. İşçi sınıfını bu hedeflerinden şaşirtmak için körüklenmek istenen anti-komünizm, milliyetçilik gibi şaşirtmalar burjuvazinin eskiden elde ettiği sonuçları vermiyor. İşçi hareketi, emperyalizm ajanlarının uyguladıkları faşist saldırılara karşı, devrimci gençliği savunuyor.

İşbirlikçi burjuvazinin yarattığı bunalımlar öylesine derinleşmiştir ki, bu zümrenin temsilcisi olan politikacılar artık sürekli bir hükümet kurmak imkânlarını bile önemli ölçüde yitirmişlerdir.

TKP, bu şartlarda maksimalist bir platformla değil, toplumun demokratik yönde gelişmesini sağlayacak tezlerle savaşa atılıyor. Ulusal burjuvazinin ileri adımlarını destekliyor.

TKP, sıkıyönetim terörlerine katılmayan, demokratik haklardan yana olanlardan bir seçim hükümetinin kurulması, sıkıyönetimin kaldırılması gibi minimal bir seçim platformunu uygulamaya çalışıyor ve seçimlerin yenilenmesi platformu etrafında bütün demokratik, yurtsever, ilerici, sosyalist güçleri eylem

birliğine yöneltmek için çaba harcıyor.

ANTI-FAŞİST. ANTI-EMPERYALİST SAVAŞTA EYLEM BİRLİĞİ.

FAŞİST SALDIRILAR TEPKİYLE KARŞILANIYOR

19 Aralıkta İstanbul'da Yıldız Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi önünde bir grup faşist komandonun saldırısına uğrayan yurtsever öğrenci Aydın Şahin bıçaklanarak öldürüldü. Faşist komandoların en yeni kurbanlarından olan bu gençimizle vedalaşma törenine büyük bir öğrenci yığını, çeşitli kuruluşlardan temsilciler ve çok sayıda işçi katıldı. Daha sonra bir miting haline dönüşen törende, gericilik, faşizm lânetlendi, katillerin, onları destekleyenlerin cezalandırılması istendi. Aynı gün yurtsever öğrenci Aydın Şahin'in öldürülmesi olayına tanık olan 4 öğrenci, olayı anlatmak ve katillerin kimliklerini açıklamak için gittikleri Birinci Şube'de tutuklandılar. Tutuklanan öğrencilerin yakınlarına öğrencilerin neden tutuklandığı ve nerede buldukları hakkında hiç bir bilgi verilmedi.

8 Aralıkta, Adana'da Türkeşçi faşist komandolar tarafından feci şekilde dövülen genç işçi Hüseyin Örek de, kaldırıldığı hastahane de, komadan kurtulamayarak öldü. Egemen çevrelerin, bunların emrinde hükümet ve polisin desteğiyle ülkede kolgezen gericiliğin kurbanlarından olan Hüseyin Örek'in ölümü işçilerin halk düşmanlarına karşı nefretini ve savaş azmini daha da artırdı.

İrmak hükümetinin halkımıza dayatılmasından sonra daha da yoğunlaşan faşist komando saldırılarının sonucu bir fabrika



işçisiyle ilerici bir öğrencinin öldürülmesi memlekette sert protestolara yol açtı. İşçi sendikaları, çeşitli demokratik kuruluşlar bu konuda bildirimler yayınlamakta, düzenledikleri çeşitli eylemlerle Irmak hükümetinin kanlı yöntemlerini ve faşist saldırıları protesto etmektedirler.

Çimse-İş sendikasının bu konudaki açıklaması şöyledir: "Gerici egemen çevrelerin, faşist komandoların saldırıları karşısında ulusal bağımsızlık ve kurtuluş uğrunda savaşan işçi sınıfının, bütün ilerici güçlerin birliği kaçınılmazdır. Biz bu birliği sağlamak için elimizden geleni yapmaya hazırız."

TÖB-DER Diyarbakır Şubesi, Diyarbakır'da 4 Ocakta faşizmi protesto etme eylemine geçmeyi kararlaştırdı. İşçiler, yurtsever gençler, aydınlar ve halkçı öğretmenler faşizmi protesto eylemine faal olarak katılacaklarını bildirdiler.

Türkiye Milli Gençlik Teşkilâtı, Devrimci Gençlik Birliği ve Halkçı Devrimci Gençlik Örgütü ise faşizme karşı birleşik bir cephe kurdular. Bununla ilgili olarak kamuoyuna bir açıklama yapan sözkonusu öğrenci örgütleri, faşizme karşı savaşın başarılı olabilmesi için bütün ilerici ve yurtsever güçlerin işçi sınıfının etrafında sınıksız kenetlenmek sorunda olduklarını belirttiler. Açıklamada özetle şöyle deniliyor: "İlerici ve yurtsever gençlik son günlerde yoğunlaşan ve egemen sınıflarla emperyalist çevrelerce körüklenen faşist komando saldırılarına, kaba kuvvete işçi sınıfıyla, onun devrimci sendikalarıyla, politik örgütleriyle anti-faşist cepheyi oluşturarak karşı koyacaktır. Saldırıları karşı tüm devrimciler uyanık olmalıdır. Bir avuç faşistin dışındaki bütün demokratik güçler birleşmek zorundadırlar. Anti-faşist savaş, bugünün koşullarında, tüm ilericiler için kaçınılmaz bir görevdir. Yurtsever gençlik bu savaşta kendisine düşen ödevi, geçmişin acı

deneylerinden ders alarak yerine getirecektir."

Türkiye Mühendis ve Mimar Odaları genel başkanı Teoman Öztürk ise, Cumhurbaşkanı Körutürk'e bir telgraf çekerek, can güvenliğini ortadan kaldıran faşist saldırıları kınamış ve Türk mühendis ve mimarlarının gerici, işbirlikçi, faşist çevrelerin baskı ve terörüne karşı bütün eylemlere katılacaklarını ve ilerici güçlerin yanında yer alacaklarını belirtmiştir.

Keramik-İş ve Hür Cam-İş Yürütme Kurulları adına yayınlanan bildiri de, "Egemen çevrelerin desteğine dayanan faşist komandolar ilerici gençliği üniversite alanı içinde kırmayı ve işçi sınıfının desteğinden uzak tutmayı amaçlamaktadırlar. İşçi örgütü olarak sendikalarımız, yurtsever gençliği faşist saldırılara karşı korumayı ve eyleme geçmeyi görev bilmektedir" deniliyor.

Lastik-İş sendikası genel başkanının yayınladığı bildiri de ise, son günlerdeki olayların, ülkemizdeki faşizan çevrelerin ve sermaye partilerinin açık faşizme doğru gemi azıya aldıklarının simgesi olduğu belirtilmekte ve: "CIA ajanları tarafından faşist komandoların ortalığa sürüldüğü bu dönemde en gerekli ve zorunlu iş, işçi sınıfı etrafında ve onun önderliğinde birleşmiş bir anti-faşist güçbirliğini oluşturmaktır" denilmektedir.

### SIKIYÖNETİM BİR AY DAHA UZATILDI

Irmak hükümetinin, Ankara, İstanbul, Adana ve İçel illerinde uygulanan sıkıyönetim<sup>in</sup> bir ay daha uzatılmasına ilişkin kararı Millet Meclisindeki sağcı partilerin oylarıyla kabul edildi.

20 Temmuzda, Kıbrıs olayları bahane edilerek, ilân edilen sıkıyönetim sürekli olarak uzatılırken, Kıbrıs'ta bile sıkıyöne-



tim uygulanması sözkonusu değildir. Sıkıyönetimin özellikle işçi merkezlerinde uygulandığı gözönünde bulundurulursa, Sıkıyönetimin Kıbrıs'la hiç bir ilgisi olmadığı daha açık-seçik ortaya çıkmaktadır.

Sıkıyönetim işbirlikçilerin, militarist kliğin elinde yurt-sever demokratik güçlere karşı yöneltilmiş bir terör ve baskı aracıdır. Sürekli olarak uzatılmasıyla da bugünkü baskı, sömürü düzenini sürdüren Irmak hükümetini ayakta tutmak amacı güdülmektedir. Artık alışılmış yöntemlerle hükümet edemiyen egemen sınıflar sıkıyönetime gitmeden ayakta duramaz hale gelmişlerdir.

Sıkıyönetimin sürekli olarak uzatılması, işbirlikçi burjuvazinin ve militarist kliğin, işçi sınıfından, gittikçe gelişen, güçlenen anti-faşist, anti-emperyalist güçbirliğinden, halkımızdan korktuğunu göstermektedir.

#### ATTF'NİN 7.OLAĞAN KURULTAYI

Avrupa Türkiyeli Toplumcular Federasyonu (ATTF) nun 7.Olağan Kurultayı 27-29 Aralık 1974 tarihlerinde Federal Almanya'nın Gelsenkirchen şehrinde yapıldı. Kurultaya Federal Almanya'nın çeşitli bölgelerinden, Batı Berlin'den, İngiltere'den, Fransa'dan Belçika'dan, Hollanda'dan, İsveç'ten, İsviçre'den 200'den fazla delege ve konuk katıldı.

Yönetim Kurulunun raporunda, kapitalist dünyayı saran bunalım, ülkemizdeki gelişmeler, yurt dışındaki işçilerimizin durumu ve ATTF'nin bir yıllık çalışmaları ele alındı.

Kurultayın çalışmaları süresince söz alan delegeler, yurdumuzda demokrasinin sağlanmasını, sıkıyönetim ve devlet güvenlik

mahkemelerinin kaldırılmasını, ceza kanununun 141, 142 ve 146. maddelerinin iptal edilmesini, sendikaların çalışmalarını engelleyen kanunların, Türkiye Komünist Partisine konan yasağın kaldırılmasını, ülkemizin bağımsızlığını zedeleyen saldırgan NATO ve SENTO'lerden çıkılmasını, ilerici güçlere karşı uygulanan baskı ve teröre son verilmesini istediler.

Raporun okunmasından sonra söz alarak, işçi sınıfımızın partisi TKP'nin varlığını, savaşını inkârı kalkışan akımlara, provokatörlere, likidatörlere karşı yürütülen savaşın daha da güçlendirilmesi gerektiğini belirten bir konuşmacı devamla şunları söyledi: "ATTF için ilerici bir yığın örgütü olarak, halkımızın ulusal ve sosyal kurtuluşu için verdiği savaşı, ülkemizdeki sınıf savaşını, bu savaşta yer alan güçleri, Türkiye Komünist Partisi'ni yığınlara duyurmak, bu konuda görüşlerini açıklamak bir görevdir. ATTF, bilimsel dünya görüşleriyle donatılan, olayları değerlendirmede en doğru yöntemi kullanan, en geniş olanaklara sahip bulunan, işçi sınıfımızın savaşkan öncü kolu TKP'nin görüşlerinden yararlanır."

Kurultay devam ederken, bir heyet Gelsenkirchen'deki faşizmin kurbanları anıtına bir çelenk koydu ve saygı duruşunda bulundu. Kurultay günlerinde Gelsenkirchen Eğitim Merkezin'de ATTF'nin "Nazım Hikmet Sergisi" açıldı, bu arada fotoğraf, karikatür, çocuk resimleri, heykel ve el sanatları sergilendi. ATTF işçi korusu ise işçi şarkı ve türküleri, Şili'li bir ozan ise halkın savaşını dile getiren şarkılar söylediler. Delegeler, işçilerimiz sanatçıları dakikalarca, coşkuyla alkışladılar, "yaşasın TKP! yaşasın SBKP!" diye tempo tuttular.

ATTF'in 7. Olağan Kurultayı, yurdumuzda egemen çevrelerin, işbirlikçi burjuvazinin yarattığı bunalımların kışkıracısından, burgacısından kurtarılması yolunda ilerici dönüşümler yapılması, Batı Avrupa'da çalışan işçilerimizin sorunlarının çözülmesi, Avru-



pa'da ve dünyada barışın sağlanması, gerginliğin azaltılması, kadın emekçilerin tüm demokratik, eşit haklara kavuşturulması, yurt dışındaki ilerici öğretmenlerin örgütlenerek demokrasi savaşına katılmalarının gerçekleşmesi, çocuklara eğitim olanakları sağlanması yolunda önemli kararlar aldı.



TÜSTAV